
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

8 августа 2025 г.  № 9/48 
г. Богданович 

 

О работе с наблюдателями Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 

2025 года 
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 июня 2025 г. N 12/86 «О формах и порядке 

представления списка назначенных наблюдателей при проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года» 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Создать рабочую группу по работе со списками назначенных 

наблюдателей, представляемыми в Богдановичскую районную 

территориальную избирательную комиссию при проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области (далее – Рабочая группа): 

руководитель рабочей группы – Генералова А.В., члены рабочей группы – 

Бугаев А.Л., Носкова Л.В. 

2. Рабочей группе: 

2.1. в своей работе руководствоваться указанным постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области; 

2.2. обеспечить доведение информации из представленных в 

Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию 

списков назначенных наблюдателей до соответствующих участковых 

избирательных комиссий не позднее, чем за один день до первого дня 

голосования (не позднее 10 сентября 2025 года) по форме, приведенной в 



приложении № 1 к Порядку представления списка назначенных 

наблюдателей при проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

26.06.2025 № 12/86; 

2.3. разъяснить участковым избирательным комиссиям порядок работы 

со списками наблюдателей на избирательном участке в дни голосования 12, 

13, 14 сентября 2025 г.; 

2.4. осуществлять контрольные мероприятия по ведению участковыми 

избирательными комиссиями работы со списками наблюдателей и их 

регистрации на избирательном участке в дни голосования. 

3. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


